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reikalu.
Paskutiniame „Lietuvis Brazilijoj' 

N'r įžatig-ihiaye straipsnyje “Mums reikia 
k Itūros Švietimo centro“ yra paju
dintas tas svarbus mūsų lietuvių,, čia 
išeivijoj, reikalas, pro kuri liek\imas lie
tuvis. <>■ ypač- su-ipratęs lietuvis, negali 
praeiti. Čia yra pajudintas tos graiios ir 
kilnios mintys,, iš kurių'turi išeiti, n -rs 
kuklūs, bet kilnus pasišventimo žygiai.

Atminkime vieną, jog lietuviškoji 
emigracija čionai prasidėjo nesenai ir mu
sų tautiečiai lietuviai čia randa, nors ir 
sunkias, bet visgi pakenčiamas pragyve
nimo sąlygas. Čia darbo ir. pragyvenimo 
sąlygos yra daug geresnės negu Argen
tinoj, Kanad .j, Urugvajuj ar kur kitur. 
Per tą, sulyginus neilgą laiką, per tuos 
keliantis metus me- sulaukėm gražų lie 
tuvių išeiviu būrį čia Brazilijoj ir ta Visa 
i-mivija, kaip matome, spiečia-i S. Paulo 
mieste ir jo apylinkėse. Kad šitas lietuvių 
išeivių skaičius turi tendencijos didėti čia 
Brazilijoj — tai rodo visi daviniai. Todėl 
mes, kurie iš pirmųjų .atvykome čionai, 
turime pradėti taip pat rūpintis ir netik 
materialiais, kasdieniniais — dėl duono- 
kąsnio reikalais, .bet mes jau privalom 
pradėti rūį it.tis dvasi s kultūros reika
lai-.

Mes lietuviai, ir ypač tas nors šiek 
tiek daugiau susipratęs elementas, turime 
pradėti jungtis bendran darban, kad pa
laikyti lietuvių širdyse musų bočių pra
bočių išugdytas ir įkvėptas tradicijas, pa
laikyti lietuvių dvasioje lietuvybės ugnį ir 
neleisti čia žūti tam, kas šimtmečiais jau 
yra iškovota mūsų lietuvių jėgomis.

Mes lietuviai turime pradėti rūpintis 
tuo reikalu, kad mūsų tautiečiai pakliuvę Į 
čionai j visai svetimas jiems gyvenimo ir' 
aplinkumos sąlygas, nepradėtų tolti nuo i 
savo gimtosios kalbos, nuo šventų savu 
tradicijų ir bendrai nuo viso t”, kas yra 
savo, kas yra lietuviška. Reikia stiprinti 
ir palaikyti lietuviu, dvasią. Tiesa, gal jė-| 
gos tų žmonių, norinčių dirbti tų sunku į 
ir garbingą darbą, bus išpradžių silpnos! 
ir mažos, bet tai pradžia.

Čia nebus norė ta ir turėta tikslų I 
viską lietuvinti arba atšalusius nuo lietu-1 
vybės lietuvius traukti prie bendro lietu-Į 
vių žydint, bet bus tikslas palaikyti tą 
lietuvi-ką jausmą, tą lietuvybės kibirkštį,] 
kurį mes išeiviai atsivežėm su savim į 
šias padanges.

Bet jei nebus imtasi žygių, tai ir 
tas, kas yra jau įgyta ir Įgyvendinta mū
sų sielose su laiku žlugs Mes nuteisime 
m’o mūsų lietuviško žydinio, mes nusto
sime tą, kas mums per amžius yra įgim
ta.

Todėl turint prieš akis tą svarbu 
reikalą su lietuvybės tradicijų palaikymu 
mes turime imtis konkrečių žygių tų dar
bą praduti pę bi-kutį organizuoti. Mums 
reikia lietuvių Kultūros — Švietimo Cen
tro, kuris -tovč-tų viiš materialinių politi
nių tendency :. Kiekvienas lietuvis, kuris 
nors:ki<k jaučia sugebąs dirbti numaty 
taji darbą ir kuris nors kiek jaučia tam 
darbui patraukimo, visuomet ras lietuvių 
Kultūros Šviet. Centre darbo Šiam suma 
nymui yra begalo plati veikimo dirva, 
kuri iki šiol nėra dar čia Brazilijoj paju
dinta. J<> darbius sunkus ir iš kurio ne
bus laukiama kito nžmokesnio, kaip pa- 
siaukavimae bendram tėvynės reikalui.

Jo gairių — jo darbo plano nusta
tymas yra aiškus. Priemonės užbriež.tam 
darbui vykdyti gali būti įvairios, atsiž- 
vilgiant į viet s gyvenimo aplinkybes;

i VILNIAUS PAGROBIMO LIU- 
Į ONOS SUKAKTUVĖS.

Pri ėjo j-u devyneri im tai nuo to 
laiko, kiip 1920 m. spalių m. 9 dieną 
lenkai Želigovskio vedami smurtu p - 
grobė iš mūs mūsų sostinę — Vilnių, 
begėdiškai sulaužydami spalių m. 7 d. Su
valkuose' pasin šylą sutartį. .Inu dovy- 
neri ii.et.ii, kaip mūsų broliai icn neša 
Uokų svetimą jungą, kaip neturi joki s 

laisvės kaip įvairiais būdais yru veiči .mi 
išsižadėti savo Tėvynės ir savo but s.

'|ė <lo.‘ tęs sukaktuvės yra liūdnos. 
Liūdno-, dar ir dėlto, kad mes lietuviai, 
kurie gyv. naiė laisvu nepriklausomu gy
veniniu, tu ižu ką esame per tuos dev\- 

orius metus Vihiiečiiitns padarę, mnž i 
i juos es.im kreipę dėmesio, mažai esam 
hįgylinę į jų sunkų gyvenimą, o Vilnie- 
eii iš mūsų daug ko 1 ūkiu, laukia pir
miausia mūsų užu’jautos, mūsų dvasinės 
ir moralinės paramos.

Ti de1, Sr nereiktu mums lietuviams 
ir čia išeivij j aičiau į šį dalyką pažiū
rėti? Ar nevertėtų mums šią liūdesio 
> ieną kokiu nors būdu paminėti? Ar 
ne laikas būtu visiems be j ktų p žinių 
ir nusi-tatymų skiitumo pradėti Vilniaus 
vadavimo darbą?

Pagalvoki o apie tai rimčiau; o ka
dangi spalių 9 d. jau nebetoli, tad ar 
i.ėrėikėtų mums visiems sueiti kurią nors 
vieną krūvon ir šiuo klausimu padaryti 
tinkamą nutarimą.

Laiko jau ne daug, o d: rb ■ boga- 
is

Tad j darbą, vyrai!

Kvietimas Lietuvis — bokso čempi- 
jonas.

Šiuo kviečiams organizacijų ir 
laikraščių a’stovus. visuomenės 
veikėjus ir šiaio inteligentus i ben 
drą pasitarimą Spalių 9 dienos liūd
nų sukaktuvių reikalu.

Pasitarimas Įvyks Lietuvių Klu
be -- Rua dos Àndradas 62, rug
sėjo m. 29 d;en. 3 vai. po piet.

Iniciatorių grupė.

t-irp Kazio šavinskio ir Antano Za- 
linsko iš vienos pusės ir Antano 
Buikio ir Juozo Bučinsko is ki
tos pusės Į darbą buvo p įleisti m-t 
peiliui. Buiko ir Buėm-k s lik ■ sunkiai 
sumišti. Atvykus policijų peštukus sill
in' ir p: talpino i „š iltąją“ nlgiią daryti.

„A Gurėt i“ p it iria valdžiai lie 
tuviimi jokių leidimų vakarėliu, rengti 
neduoti»

Ar gražu bus mums lietuviams, jei 
bus atimt.s mums visos teisės, net va
karėliu? negulima bus rengti.

3. Lietuviai šokikai pamėgo 
fokstrotus.

Bunimt lietuvių vakarėliuose ten-

Sharkey - Žukauskas nugalėjo 
Ląughranl

Teieg.-if i pranešimu rugsėjo.m. 26 
dieną New Jorke lietuvis Sharkey —Zt>- 
i tiskas nugali j > Tommy Loughraną. 
Tokiu būdu pasaulinių bokso, čempi jono 
vardus teko mūsų tautiečiui

Bravo, Sharkey!

Nuo Red ukcijos. Kitame nume
ryje apie tai parašysite plač'all.

ka pastebėti, kad uiūsų š 'kiksi šoka 
vien tik inodernišKus šokius, o lietuviš
ki šokini k..i|> suktiny s, noriu miego, 
klumpakojis ir kili visti už niršti. Kuo
met muzika pradeda griežti suktinį, tai 
niek is beveik jį nešoka, o. jei šoku, tai 
vis vien fokstroto būdu.

Tuos asmenis, kurie rugini palai
kyti tautiškus šokius, Sukikai vadina fa
šistais.

Apie tautiškus žiidimus ir kalbėti 
impriseinu.

Ar nereiktų vakarėlių rengėjams ir 
į šį dalyką atkreipti savo dėmesį.

m Domės! Domės!
V

Lietuviams žinotina!

São Paulo lietuvių
Kronika.

1. Malandros neduoda lietu-' 
viams ramybės. Sekmadienį, rusėjo. 
2:1 d' gatvėje Lnzitanin 41 nepažįstmiins 
vagabunda užpu’lė lietuvį Antana Juo
daiti, 20 metų amžiaus vaikiną ir sun
kiai "jį sumušė. Taip pat tą pačią die
ną gatvėje Tie? Ri 'S kiti nep. žjstami 
užpuolė Joną Užbiką ir jį sunkiai su
žeidė.

Akiems nnkentėjusiems Assistência 
suteikė pirmąja pagalbą.

Guarda civil lietuvis Jonas Oriš
ko (Griškevičius) irgi nukentėjo. Jį ei
nanti savo tarnyba gatvėje Rodrigo Sil
va užpuolė net šeši vaikėzai ir 1.zdomis 
sunkiai sumušė.

2. Lietuviai gatvėje Padre Ra
poso triukšmauja.

„A Gazeta“ iš rugsėjo m. 23 d. ra
šo, kad gatvėje Padre Raposo nr. 2'4 
amžinai šeštadieniais jvynstn muštynės 
ir peštynės lietuvių tarpe. Štaišešt die
ni rugsėjo 21 d. tame name š kiti metu 
(kas tą vakarėlį rengė?) įvyko muštynės

patsai priemonių vartojimas ir jų taiky
mas irgi sukelia daug įvairių klausimų. 
Todt-1 tam darbui nustatyti, tiems ne prin
cipo, bet organizavimo ir darbo klausi
mams išspręsti reikia susispiesti, reikia 
susitarti bendrai, reikia tam duoti eigą.

Lietuvių Kultūros Švietimo Centras, 
kuris stiprintų lietuvio išeivio dvasią, ku
ris jungtų visus išeivius bn liūs lietuvius 
vienon galingon šeimon, mums lietuviams 
yra būtinai čia Brazilijoj reikalingas.

Lietuvių Ainis.

Pranešama; kad nuo spalių 1 d. pradės Vesk i mano įsteigta grynai 
lietuviška kontora „BALTIKA“, kuri rimt i ir spiningai patarnaus mū
sų tautiečiams sekančiu..su reikaluose:

1. Laivakorčių pardavimas.
2 Pinigų keitimas ir jų parsiuntimas Lietuvon;
3. Žemės sklypų pardavinėjimas įvairiuose São Paulo 
miesto rajonuose.
4. ūkių pardavimas Brazilijos interiore,
5 Darbų atvykstantiems suteikimas,
6. Gyvybės ir visokio turto draudimas).
7. Informacijos ir patarimai Įvairiais k'lasimais

Kiekvieno tautiečio pareiga kreiptis j lietuvišką įstaiga, nes tik 
savieji gali pilnai jūsų reikalus suprasti ir greitai ir sąžiningai patar
nauti.

Apie naujos įstaigos rimtumą gulima teirautis vietos lietuvių lai
kraščių redakcijose ir Lietuvos Konsulate.

Kontoros „BALTIKA“ antrašas:

São Paulo, rua General Osorio 85.

(Netoli stočių Luz ir Soracabana, taip 
Lietuvos Konsulato ir „Garso“ Redakcijos.)

pat arti Lietuvių Kliubo,

C. BU0VS53>?S§.
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Pasaulinės žinios
Didžiausias namas pasauly-

Rugsėjo m. 23 d. New J' rke pasi
rašyta sutartis pastatymui didžiausio namo 
visame pasauly. Namas bus 80 aukštų. 
Pastatymas kainuos 40 milijonų doleriu.

Kataliku universitetų diplomai Is
panijoje nepri.rripažistami.

Iš Madrido pranešama, kad karalius 
išleid , dekretą, kuriuo eirant visų katali
kų uni-. ersitetų dipl mai visoje Ispani
joj nepripažį-tami. Reiškia — tuo pačiu 
tapo paskelbta kova prieš tol ius univer
sitetus

Nuo redakcijos. Keistas daly
kas: Ispanijoj gyventojų didžiuma yra ka 
talikai. Karalius irgi save skaito kataliku 
ir štai t ks dekretas! Nejaugi jis nori, kad 
universitetams vadovautų mas< nai ar ki
tokį laisvamaniai? Nejaugi jis mano, kad 
katalikai negali būti mokslininkais? Ne
jaugi jis dar laikosi senos nuomonės, 
kad tikyba prieštarauja mokslui?

Šiuo klausimu kitame numery dė
sime platesni straipsnį.

Ir milijonai negelbsti.

g. Amerikos prezidentą- Hoover pa
tvirtino bausmę uždėta milijonieriui Sinc
lair už nedalyvavimą posėdžiuose, kai bu
vo svarstomas svarbus koncesijos klau
simai Sinclair turės eiti j kalėjimą ir ten 
išbūti 3 m< nesiūs.

Vedybų amžius.

Pranešimu iš Simla Indijoj parla
mentas išleido įstatymą, kuris nustato ve
dyboms amžių. Einant tuo įstatymu mer
gaitės gali tekėti jau nuo 14 metų am
žiaus, o vaikinai vesti nuo 18 metų am
žiaus. Jei nuo to amžiaus per du metu 
neapsives, turės mokėti pabaudą.

Kinijoj žudo kunigus.

Telegrafas pranešė, kad rugsėjo m. 
22 d. Chanhajuj 30 kiniečių banditų nu
žudė katalikų vyskupą Prudojamą ir du 
kunigus Rubtrtą ir Bruno. Juos nužudžius 
pavogė iš bažnyčios visas brangenybes.

Anglų — rusų derybos.

Laimėjus darbo pertijai Anglijoj 
rusai deda visas pastangas, kad jų vals
tybės valdžia butų pripažinta de jure. 
Tam tikslui bolševikai pasiuntė savo ko
misarą Dovgalevsky j Londoną tuo rei
kalu vesti derybas. Pirmas pasitarimas 
jau įvyko rugsėjo 23 d. Jei Anglija pri
pažins bolševikų vyriausybę, tai ir kitos 
valstybės turės tą patį padaryti. Tuomet 
bolševizmas bus sankcij nuotas.

Didžiausias visame pasauly bankas.

New Jorke rugsėjo 22 d. įkurta 
. nauja bankinė organizacija, kuri skaity
kis didžiausia visame pasauly. Tos banki 
nes organizacijos pagrindinis kapitalas yra 
2 milijardai ir 480 milijonų dolerių. Šiai 
. rganizacijai vadovauja „National City 
Bank".

Didelis gaisras Turkijoj.

Rugsėjo 23 d. Salonikus mieste gais
ras sunaikino 60 namu, 20 kratuvių, ir 
15 lentpjūvių. Nuostolių padaryta apie 
8 tūkstančius kontų.

Ar no ite gauti tarnyba?
Agencijoj Pay-andu Largo Paysan.. į 

du 18 nr. kasdien galite gautiname ruo-J 
šos, virėjų ir kitiems namų darbams tar-| 

nybas moterims ir vyrams. Tel. 4-7523

KAS KLAUSIA NEKLYSTA-
1 Klausimas. Noriu įsigyti lie

tuviškų knygų. Ar yra lietuviškų kny
gų parduotuvė Brazilijoj? Jeigu čia nė 
ra, tai kokiu antrašu kreiptis Lietuvon 
ir kaip siųsti pinigus?

Ąžuolo lapas.

Atsakymas. Brazilijoj lietuviškų 
knygų parduotuvės nėra. Galima gauti 
šiokiu tokiu knygų sekmadieniais prie 
sodno’ Luz pas lietuviškų laikraščių pla
tink ją. Lietuvoje knygų parduotuvių ir 
bendrovių yra daug: galim išvadinti: 
„Šviturys“, „Varpas“, „Dirva“, „Šv. Ka
zimiero Draugija“: Pinigų galima siųs
ti per bankus ir per lietuvišką kontorą 
„Baltika“.

2. Klausimas- Galiu gauti tar
nybą prie laivo, bet reikalauja iš manęs 
kad primčiau Brazilijos pilietybę. Jei 
aš primsiu pilietybę, tai ar galėčiau kuo
met nors grįsti Lietuvon? Ar nereikės 
paskui gailėtis? prašau patarti.

Jurininkas.

Atsakymas. Mums atrodo, kad 
Tamsta gerai nesupratai jų reikalavimą. 
Gavimui tarnybos nereikalinga išsižadė
ti savo pilietybės, bet tik reikia iš poli
cijos išgauti taip vadinamą „Carteira de 
identidade“, kuri dar neduoda teisių va
dintis Brazilijos piliečiu. Priėmus Brazi
lijos pilietybę Lietuvon grįžti galima, 
bet ten gyvensi kaip svetimšalis ir 
mokėsi tani tikrą mokesnį.

3 Klausimas. Esu paskolinęs vie
nam piliečiui apie penkis šimtus milrei- 
su ir j’s yra davęs man lietuvių kalboje 
paskolos raštelį jo paties pasirašytą. Ter-

ŽMONĖS, KURIE GYVATES UŽUODŽIA.
įvairių žmonių yra pasauly. Štai 

Indijoje yra žmonių, kurie savo gera 
uosle guodžia iš tolo gyvačių lizdus ir 
pačias gyvates. Tokie žmonės ten suda
ro savą kastą ir verčiasi gyvačių gau
dymu. Su krepšiais, maišais ir stiprio
mis virvėmis apsiginklavę, tie žmonės 
vaikščioja po laukus, kur yra gyvačių, 
atsidėję uostinėdami ir tirdami oro kva
pą. Iš kvapo, einančio nuo gyvatės guo
lio, jie sužino, ar gyvate savo guoly, ar 
iškeliavusi. Jei gyvatė savo guoly—ur
ve yra, tai jie tuoj iškasa laukan ir su
rišę įmeta į maišą ar krepšį. Daugiau
sia jie dirba iš ryto, kada gyvatės nuo 
šąlčio sustyrusios ir negali gintis. Savo 
nusies gabumais jie nemaža uždirba. Ta
čiau darbas labai pavojingas, jie turi 
būti drąsūs, vikrūs ir stiprūs, nes me
džioja pavojingas, labai nuodingas gyva
tes — milžinus.

minas jau senai pasibaigė, o pinigų man 
negrąžiuo. Kas man daryti?

Skolintojas.

Atsakymas. Tamsta pabandyk iš 
jo išgauti tikrą brazilišką veKselį. Jei 
jis nesutiktų išduoti, tai padaryk to raš
telio vertimą pas prisiekusį vertėją ir 
bylą užvesk teisme. Byla bus laimėta ir 
gavęs vykdomąjį laksią pinigus lengvai 
galėti išgauti ir tai iš asmens ar įstai
gos, kur jis dirba. Iš jo algos kas mė- 
nesis bus atskaitoma Tamstos naudai po 
vieną trečdalį visų gaunamų pinigų.

Domės!
Jei norite gerai apsirengti, eikite į

Hua Seminário 13 e 15 (netoli p št•). 
Kostiumai s’.lig miens mm i20$0OJ ir dauginu. 

a!b m visi n'.)- Ettr p-s t Mb "i.is.

J. V. Tėvūnas

Vargai dėl meilės

pa

IV dalis
Petrutė žinodama kur Albertas 

apsigyveno, tuo nelaiminguoju nakties 
metu atėjo pažiūrėti kaip jis gyvena. 
Alberta neradusi ėjo paupiu jo ieškoda
ma ir rado verkentį Vitutį, iš kurio vis
ką sužinojosi, labai nuliūdo ir pradėjo 
net verkt. Nusiraminus pasiėmė Vituti 
ant rankų ir nusinešė į savo tėvu na
mus, kad kūdikį priglaustų, nes pas vytą 
nešti buvo Petrutei nepatogu.

Petrutės tėvai, kad ir nenoriai, Vi
tutį priglaudė, lavonui suieškojo ir 
laidojo.

Vitntis pis Petrutės tėvus gyveno 
labai vargingai, niekas jo ten nemylėjo, 
nes buyo svetimas ir našlaitis. Tik Pet
rutė retkarčiais atsilankydama iam tai 
dovanė'ę suteikdavo tai verkenti paguos
davo, tėvų savo paprašydavo, jį neskriaus
ti. Vitukui ta vargų našta nei kiek ne
palengvėjo, juo laikas slinko toliu, juo 
jam darėsi ta našta sunkesnė.

Čia išvargęs porą metų, liesutis 
k u šakalėlis, bet gražus kai aniolėlis ir 
tylus k J žamė,- vieną gražų pavasario 
rytmetį slapta apleido Petrutės tėvų ma
lonę i' išėjo ieškoti dvaro, apie kurį jam 
motutė buvo pasakojusi. Bet nežinojo 
kur yra tas dvaras ir kaip jis vadinasi, i 
t dėl ėj i kur akys veda bi tik nebebū-i 
ti čia, kur jo visi neapkenčia.

Beeinant miškais ir laukais,. Vitu- 
tis begaliniškai išniko. Pamatęs gyve
namąjį namą apsidžiaugė ir nuėjo ten 
paprašyti nors duonos.

Čia ūkininkas ėmė Vitiiką klaus 
dėti, iš kur ir kur jis einąs ir t. t. V 
tutis viską teisingai pasipasakojo. Tuo
met ūkininkas tarė:

— Tu, vaikuti, nieko nesurasi, nes 
nežinai Kaip dvaras vadinus, dvarų yra 
daug tu geriau būk pas mus už pieme
nėj mes tau rūbus pasiū im, dar ir pi
nigų gausi, būsi sotus, ir ko tau daugiau 
bereikia! —

Vitutis sutiko.
Iš po slinkius našlaičio vargų 

tos, Vitutis čia jautėsi lig rojuje, 
buvo sotus, apsivilkęs ir daug daugiau 
visais atžvilgiais aprūpintas. Ir čia Vi
tutis išvargo virš dviejų metų.

Ūkininko buvo trys sunūs, 
visi buvo gimnazijos mokiniai. Knygų 
čia buvo įvairiausių, Vitutis knygas be
galiniškai mylėjo, o jaunysis ūkininko 
sūnus Jonukas, Vitukui nepavidėdamas 
duodavo knygų neštis į lauką kokių jis tik 
p įprašydavo, ir be to, Jonukas Vitui 
liuoslaikiu mokindavo, o kad Vitutis bu
vo begaliniškai gabus tai tą pastebėjo 

i vėlesnysis sūnus nusprenpê ir savo dide- 
ilėmis pastangomis Vitukui išrūpino gini-

n as
iles

ir jie

Parque 7 de Setembro.
Savininkas: ALBERT SIMÕES MOREIRA

Largo S. Eento 1.
Geriausi žemės sklypai São Paulo, netoli didelio Zoologijos sodno. Skly

pai pigūs, p> 3$000, 48000 ir 58000 už kvadratinį metrą išsimokėjimui pen- 
keriems metams be nuošimčių. Gera vieta apsigyvenimui, ūkiams ir t. t. Yra 
jau mokykla, kepykla, sandėliai ir Įvairūs įrengimai žaidimams.

Parduodame taip pat ir namus išsimokėjimui.
Susisiekimas patogus iš Largo Sã j Francisco.

Kreiptis į raštinę: Largo S. Bento, 1. (prie Hotel D’ Oeste).
Sekmadieniais: Avenida Jabaquara 72, klausti Julio de Polig, 

Bondes 30 ir 42 iš Largo S. Francisco iki la Secção.

Nors j gimnaziją buvo priimtas, tačiau 
vžiaugė neilgai, nes prasidėjus mokslui, 
truko jam knygų, sąsiuvinių rū
bų ir t. t., o pinigų už ką nusipirkti ne
buvo kas duoda. Be to, pensione Vitu- 
ką visi pešdavo, stumdydavo, pajuokda
vo, bet Vitutis buvo visad tylus, lėtas ir 
priešintis niekam niekados nė nemėgino.

Sykį visgį Vituko didžiuliam var
gui ir čia atėjo galas, kuomet į peusijo- 
ną tapo paskirtas dar vienas iš aukštes
nės klasės gabus mokinys. Jis savo vei
do išvaizda buvo nedailus, truputį įkup- 
rą sulinkęs, bet pamatęs ką mokiniai da
ro su nekaltu Vituku, vi-us smarkiai su
draudė, nes už visus buvo didesnis, ii Vi
tuko sunkią padėtį patyręs sukvietė iš vi-į 
sų klasių po vieną rimtesnį mokinį ir jiems 
pranešė apie Vituko nepaprastą gabumą ! 
ir jo prigimties gerumą bei apie jo didžiu-į 
liūs lėšų trūkumus ir visų prašė Vituko! 
neapleisti ir suteikti jam piniginės parą-1 
mas, ką ir įvykdė.

Atostogų metu Vitukas neturėd - 
mos kur vykti, o pensione pasilikti ne-i 
galėjo, nes jis. buvo uždarytas, nusprendė 
važiuoti į girias, j buvusią s.vo tėv > 
landynę, kur ir praleisdavo rainiai vasa
ros laiką niekelio nekliudomas.

Landynėj gyvendamas, Vitutis t.n- 
: kiai eidavo ieškoti savo motutės tėvynės 

dvaro su puikiais baltais rūmais, bet jo
• surasti jam nesisekė, tad sumanė jis sa-
• vo motutės įprašyti gyvenimą jos var-
• gus. Nes tas darbas jam buvo nelengvas 
•|bet jis siekia savo tikslo visu pasišven-■ ieilils ĮHlSUUiyHiin yivunua ici | «>v;u jtn otoMa n«i v v bin.siv uou

inazijoj mokclą bei valdišką užlaikymą, rimu ir j un tas buvo begaliniškai malonu.

Leonoros tėvas gyveno neilgai, iš 
gailesčio del savo vienturtės jis sunyko 
ir yt žvakė , vėjelio papusta užgeso, palik
damas turtus didžiulius našlei, savo bro
lio žmonai.

Ši našlė buvo moteris nedaili ir be
galiniška šikštuolė, bet apie save labai 
gerai mananti ir mėgstanti būti didele 
ponia. Jos vyras buvo puotų ir kortų 
mėgėjas todėl turtą greitai pralošė lig 
paskutinio arklio, per ką bijodamas sa
vo žiaurios žmonos nusižudė.

Našlė tuomet pirkosį ūkį ir čia gy
veno su savo augintine iki pasitikę 
netikėtas Leonoros turtų paveldėjimas.

Našlė teitus paveldėjus, liko lig 
į koki karalienė.

O augintinė vardu Albina tapo vi- 
ISO ūkio vedėja ir prižiūrėtoja.

Albina labai mylėjo arklius ir mė- 
: go jodinėti.

Vieną sykį vasaros sekmadienio va- 
ikare, Albinai sėdint prie atdaro lango, 
priėjo miškų sargas, ir nusilenkdamas 
pranešė Albinai, kad giriose esąs lokys.

— Juokus kreti, žmogeliau, — šyp
sodama kalbėjo A'bina,

— Iš kur dabar lokys girioje galė
tu rastis, kad jų jau senai čia nėra?

Nežinau, panelė, — aiškinosi sar
gas, — aš jau trisdešimt metų miškus 
dąbuoju, o l. kj pamačiau tik dabar pir
mą sykį.

—■ Jeigu nemeluoji, būtų labai įdo
mu-jį gyvą pagavus, mes jį laikytumėm 
dvaro del įdomumo.

(tašą seka)
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Kalendoriaus reforma
IÇ3 3 metais sausio i d. turėsime nau

ja kalendorių.
Bus ne dvylika, bet trylika mėnesiu.

Tautų Sąjunga be p.litinių ir eko 
neminiu klau-iinų pa-taruoju metu pra- 
dėj n įgrini'ti ir kalendoriaus reformos 
kl usimą. Tiesusis nagrinėjimas j.m 
yra pradėtas 1923 meta s, kuomet tapo 
išrinkta spoci.-dė komisija peržiūroj mui 
185 projektų kalendoriaus reform s k] iu- 
s tnu bet si k misija prie kenkriečių 
išvadų nepiiėj >. Tik šiais metais Tautų 
tąjuu.o- pa kuliniam Tarybos posėdy 
nu-istat.yt I palaikyti : menkieči > Str.p- 
lien G. Poster projektą ir tapo paverta 
kai kuriems asmenims ji reklamuoti ats
kirose valstybėse.

Šis projektas atrodo taip: Metai 
dalinami į 13 mėn-sių (vieton 12) po 28 
dien. s. Mėnesis į 4 sąvaites po 7 dienas 
Kadangi toks skaičiavimas duoda me
tams tik 364 dienas (28 d. x 13 m.), o

paprastuose metuose yra 365 d., t.i nu
olat ma viena diena į melus uašvę-ti ko
kios n>rs šventės bendros vi-oms valsty
bėms paminėjimui. Ta diena į savaitės 
dienų skaičių nėjai-. Kuomet gi metuo- 
-e yra 366 dienos (buna k s ketviri me
tai), t i ir antra diena Ims sunaudota ir
gi kokiai nor- šventei. Mėnesi i fm 
tikrų pavadinimų neturės, bus vadinami 
skaičiais, pirmas mėnuo, antras, trečias 
ir t. t.

Sekmadieniai visuomet bus 1, 8. 
15 ir 22 kiekvieno mėnesi >.

Kalendorių manoma įvesti visame 
i pasauly 1Q33 im t is, kuomet Sausio 1 
[bus sekmadieni-.

| Jeigu nogite gerai |
I uždarbiauti |
i Brazilijoj f

LIETUVIŠKA KOMEDIJA 
TRAUKINY-

Lietuviai visur .pasižymi", netik sa
lėse, netik vakarėliuose keldami triukš
mus ir peštynes (apie tai jau nekartą btt 
vo laikrašty rašyta) b.-t net ir traukiny.

Štai rugs j i m. 25 d. teko man 
grįžti vienu traukiniu iš Santos į S Pau
lo miestą kartu su kitais lietuviais, turbut 
<iar ti< ką atvykusiais iš Lietuvos. Sėdė 
jome viename vagone. Be musų dar bu
vo daug brazilų ir kitų tautybių žmo
nių.

Išgirdąs lietuviškai kalbant aš norė
jau pri - jų prisiartini ir pasikalbėti, bet 
tai padaryti tesu pi jau, nes prasidėjo tik 
ros komedijos vaidinimas. Mūsų lietuvai 
pastatę savo bagažus beveik vagono vi
dury, ant pačio tako, tuojau išsiėmė 
degtinės bonką ir prnd jo ūliavoti:

— „Sveikas. Józef !
— , Gerk, švoger! ’
— ,/) ko tu, Kazy, negeri? Kodėl 

nosį pakabinai ir t. t. ir bematant bonka 
ištuštėjo. Atsirado ir kita, o vėliau iš bu 
feto kelneris atnešė ir alaus.

Jau mūsų švoger. J zef. Kazys ir 
kiti liko linksmučia: matyt jiems ir šilta 
pasidarė, nes nusivilk i švarkus pasilikę 
vien tik marškiniuose.

Švoger su dideliais ūsais užtraukė 
ir lietuvišką dainą, ją pastvėrė s i gelto 
nais akiniais ir... prasidėjo ne dainavimas, 
bet bliovimas, o protarpiais šūkiai ir riks
mai; vienas nedainavo, tad jam ilgausis

švoger rėkia: „ko liūdi? Ar verkt norp 
Aš tik Lietuvą verkiau, bet čia laiminga 
Brazilija! (taip! laiminga ji jums bus!) 
Reikia gerti ir dainuoti."

Ir taip visą kelią iš Šaut s iki Sfto 
Paulo rėkavo..

Gėda buvo į juos žiūrėti ir tą triuk
šmą klausyti.

Kuomet manęs vienas brazilas pak
lausė: , Kokios jie tautos?1, aš iš gėdos 
nenorėdamas paminėti lietuvių vardą at
sakiau: „nežinau".

Sustojus traukiniui stoty Piassagufi 
ra tą komediją turėjo galimybės pamatyt 
ir didelis žmonių būrys tuo laiku buvęs 
stoties perone. Jų tarpe ir vienas brazilų 
žurnalistas, kuris viską užsirašė.

Gaila, kad tų lietuvių pavardes ne
sužinojau.

Štai tau ir prasidėjo naujas Brazili
joj gyvenimas! Taip gyvenant Brazilija 
jums laimės neatneš.

Matęs ir girdėjęs.

Rugsėjo 28 dieną.

f: Estų sąjunga UUS KODU •) 

(: Salėje rua Florencio de Abreu 45 :) 
į: rengia didelį šeimininį vakarą 
į: šokiai ir įvairus žaidimai. ii
(i Scenoje vaidinimas. i)

Pradžia 9 va!, vakaro, pabai- :< 
!: ga 4 su puse vai ryto.

f Pirkitės Ford automobili!
® Tik naujas Ford yra eko* 
g nomiskiausis ir geriausis! 
I
i Agencia Ford
©
© do Braz.

ALEXANDRE HOHENSTEIN & C-ia.

© AUTOMOBILIAI IR KAM1NJ0NAI©
© (sunkvežimiai).
©

t PARDUODAME ISMOKÉTINAI.
© ‘
© Raštinė: Avenida Rangel Pestana 185.
© telef. 9-1153.
©
@ Dirbtuvės:: Rua Bresser 275.

© telef. 90321 ir 9-1775.
©

r
ągftįBfo || pfra HSEi D0Q ifgERFl ofo lįSER! pfo l.-ggfííBõE]

JUS PRIVALOTE | 
| PRADĖT TAUPYTI! g 
fnl Įdėdami 50S000. galite atidaryti savo einamąją sąskaitą su 4 [Ė] 

ir puse metinių nuošimčių. Galit kasdien išimti pinigus Bf 
. esant reikalui. “

įC" Tiktai

| BANCO GERMÂNICO | 
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

Garantuotas gydymas, i
Tūkstančiai atestatu liudija, kad geriau- Į 

sias ir garantuotas gydymas nuo reumatizmo 
yra tik anglu gydymo metodas Dr. Alarcon 
de Marbella A n t ir heumatico vaistais 
t-'ie D-ro Alarcon de Marbella vaistai 
trumpu laiku naikina reumatizmo skaudulius, 
priveda prie normalybių visas organizmo da

lis, taip pat gydo ir lyties ligas. Tai yra vienintelė priemone prieš didžiausius 
skauculi-is. Visų vai tybių daktarai tai patvirtino. Kad tai yra tiesa, parodo ir 
šis fakta-, kad šimtai žmonių išsigydę nuo reumatizmo ieško D-ro Alarcon 
de Marbella atstovo, kad jam padėkoti.

K-i.i paduodant pavardes tų asmenų kurie nesenai išsigydė nuo reumatiz
mo D-ro Alarcon de Marbella būdu:

Panelė Norma Dal Poggetto, rua Henrique Dias N. 18 Ponia Albina B. 
de odrigues rua Assumpção. 32 sobrado. Ponas Paulo Fioravanti, rna Bri- 
g deir. O Ivro, 170, Ponus Fermimdes Aumann rua Sampson, 127. Panelė An
gelu Z.mpieri, rua Amerieo Bresiliense, 14 S. Bernardo. Ponas Antonio Villad- 
re- Dirs. Telefonica, Ii. Ponia Dalila Nenci, Uberaba, Minas Geraes, 8 ir daug 
kitų asmenų

Pripažįsta tai ir Brazilijos įstaiga D. N. de S.iude Publica.

Kreiptis: Avenida São João, 26. nuo 14 iki 17 vai, 
kasdien.

Paaiškinimus teikia vaitui per paštą

Stambi vagyste.
Rugsėjo 16 d. Lapos rajone, viloje 

Bijuca, gyvenęs Juškų šeimynoje Jurgis 
Stanislavaltis, iš Jaulių miesto, apvogė 
-avo šeimininkus Juškus, pagrobdama» 
495 dolerius, 55U$000, auksinį žiedą ir 
ridikiulį. kur visa tai buvo padfta.

Stanislavaitia papildęs vagystę, pa
vogtus pinigus įteikė Kaziui Ramam us- 
kui. taipgi iš Šiaulių paeinančiam, kuris 
laukė Stanislavničio sn pinigais sutartoj 
vlet j. Nusisekus vagystei suėjo pas Ka 
z į R; m: nauską, gyvenantį Rua Capitão 
M't irazzo ir gerokai su jo šeimyna pa- 
balevojo.

Apvogti Juškai kreipėsi policijon 
Kuri tuoįaus suėmė Jurgi Stanislovaitį, 
o K. Ramanauskas, pajutęs pavojų, su 
pinigais iš 3. Paulo pabėgo.

Stanislovaitis policijoj aiškinosi, 
kad Ramanauskas žadėjęs jam už tuos 
pinigus nupirkti laivakortes Stanislovai- 
čio šeimos atgabenimui.

Kazį Ramanauską policija stropiai 
gaudo ir jam belieka viena išeitis: pasi
duoti pačiam, kad tuo būdu išvengus 
smarkios bausmės.

Ramanausko sūnus Kazys yra 
didelis „Garso“ „veikėjas“, bet vis tik

panašius „dalykėlius“ darantį tėvą ne- 
sudraudžia — nesuprantama.

Šiauliečiai sako, kad Ramanauskai 
ir Lietuvoj su kalėjimu jau buvo gero
kai apsipnžinę.

Tautiečiai, nelaikykite pinigus na
muose, nors ir mažomis sumomis, at
liekamus tuojaus neškite pasidėti Ben
kim. Iš ten pinigus ne tik nepavogs, bet 
dar ir nuošimčius gausite.

Rep.

Naujienai!

RUSIŠKA PIRTIS
su garu ir šluotelėmis- 

Mokėjimas.

1 asmeniui 3$00 2 asmenims 4 $000
3 — 5$00 4 — 6$000

Pirtis veikia antradieniais, 
trečiadieniais, ketvirtadieniais 
ir penktadieniais nuo 1 vai. dien. 
Sekmadieniais nuo 8 vai ryto.

Rua São Caetano 225
Telefonas 9-2751
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LIETUVIS BRAZILIJOJ --------JUOKAI.
Nuo šilimos dienos ilgėja.

M< kykloj:
— I>.*bar vaikai. paaiškinai’, kad 

įvairūs kūnai n 10 šilini' s plečia-i, v nu 
šalčiu n arėju arba traukiasi. Vituk, duok 
man pavyzdį!

— Ogi st i: vasarą, kai šilt i, die
nos ilg s, o žiemą tos pačius dienos su
trumpėja dėl to, kad š ita.

Smarki jaunoji.

Kunigas, duodam-,is šliūbą:
— Jonai, ar nori, ir ar tvirtai esi 

pi .siryžęs verti Marę, kuri či« šit stovi.
Marė sunykusi pertraukė:
— Kunige prašau nežiūrėti, ar 

jis n ri, ar ne. jis te_ui džiaugiasi. kad 
tik aš u>. j" einu, nes jis nieko neturi, 
u aš turiu d', i karves ir rėmės sklypą.

Melagis.
Cyven ■ žmogų*, kuris labai mė

li. d;’v , t d 1 ir praminė jį melagiu. 
Vieą k rą melagį, beeinanti keliu, su
tik* j> į .* žį-min:is žengus ir šnek na: 
Na k.id esi. jau t- k> melagi“, tai sume
luok ir m n ką n *rs!

— neturiu 1 ik * — atsakė melagis, 
— mačiau ežere po ledu užšalusių daug 
žuvu, t dėl skubiu .o.-i union kirvio 
p si.uiti!

Žm gus. nor* dama, pilim s žuvis
išimti, giei'.ai parbėgo namon, pasiėmė 
kirvį ir tekinas nubėgo prie ežeio. Be- 
bêgd*.m.s s įšilo, sukaito ir nieko tm 
nerado. Pa-ijuto esą- apgautus. Tokiu 
bu iu, n sj nueidęs, parijo namon. Va
dinasi, ir šiam mėliais sumelavo*

jis jį irgi p.*vadino tikiuoju me
lagiu.

Visų Brazilijos lietuvių, kurie 
užprenumeravo laikraštį „Lietuvis 
Brazilijoj1’ savo giminėms bei pa
žįstamiems Lietuvoje tik pirmam 
pusmečiui, prašome prenumeratą 
pratęsti r antram pusmečiui, nes 
kitaip laikrašti nesiutinėsim.

„L. B.“ Administracija.

REIKALINGI

darbininkai prie statybosRUA CLAUDIO PiNTO, 8
(netoli stoties Braz)

kiekviena

/dyw)ctL 
siūlo pries

šitie vaistai pagaminti Bayer ne 
tiktai naikina skaudėjimus, bet ir 
suteikia organizmui normalų svei
katos stovi.
A Cafiaspirina yra vaistai, kuriuos gy
dytojai daugiausia rekomenduoja.

A Cafiaspirina rekomenduoja
ma nuo galvot- dantų, ausų skilu 
dėjimo, nevralgijos ir reuma
tizmo, nuo uemiego ir t. t.

Šikai: neliūsk! o kaip neliūsi? 
Kad tavo žodžiai kaip ledai... 
Semi, senai man prikalbėjai, 
O šiandie veidmainiu likai,

Ar atmeni dabar Tėvynę?
Kaip kiyžiaus prieraikas darei... 
Sakei: važiuokime už jūrų, 
Ten gyvensim laimingai!

Bet veltui visi žodžiai tavo, 
Tu mane jauną pražudei... 
Atvažiavom į šią šalį, 
Mane tyruose palikai.

Radau sudrumstąją ramybę, 
Apvilia! mane vien tiktai...
Žuvau vargdienė aš mergaitė... 
Aplinkui man tiktai kapai.

Aš ir kapuose atsigulus,
Minėsiu tave ir tenai,
Tamsią naktelę atsikėlus, 
Ateisiu pas tave slaptai.

Išblaškysiu sapną tavo,
Ir vesiu ten, kur aš galiu,
Tu kelsi... eisi viską metes,
I tarpą mūs numirėlių...

Ir kapuose atsigulęs,
Vadinsi mane tuo vaidu,
Kuriuo buvai tuomet papratęs, 
Kaip mes gyvenome kartu.

Foto. A. Sakatauskas.NEMOKĖKITE BUTU NUOMA
Pranešama visiems S. Paulo m. lie

tuviams, kad nuoma už butus ir kamba
rius pasinaikins visiems, kurie persikels 
gyventi į Vilią Marianą ant rua Padre 
Machado. Gyvensite nuosavuose name
liuose.

Rua Padre Machado yra 2 minutes 
ėjimo nuo bondžių 30 ir 42; ir 5 minu
tes nuo N. 39. .„ėmės sklypai ant rua 
Padre Machado parduodami išsimokėji- 
mui per 7 metus. Vietoje yra darbo; krau
tuvės, mokyklos, bažnyčios. Ne kur nors 
toli, bet pačiam mieste. Vietoje yra ply
tos, dokolkos ir kita medžiagą.

Tautiečiai, naudokitės proga, sklypų 
yra nedaug, pardavimas vyksta ten pat 
pas Įgaliotinį rua Domingos de Ma- 
raes 383.

Važiuojant bondėrais 30 ir 42 išlip
kite ant kampo rua Padre Machado, ar
ba 39 išlipkite prie bondžių užsisukimo 
ir 5 minutes eikite iki rua Padre Macha
do. Susikalbėsite lietuviškai. A/ėnesinis 
užsimokėjimas tik po keliasdesimts milrei- 
su.

Patogu ir pigu, nesiveluokite.

Gerb. Prenumeratorių prašo
me atsiskaityti už prenumeratas.

„L. Br.“ Redakcija.

|C a s a Bancaria J. FrizzoeCia.
Korespondentas Lietuvos Banko Kaune ir Wiener — Bank — Verein Vienoje.

Siunčiame pinigus į Lietuvą h Mūsų taupomoji kasa

išmokėdami gavėjui doleriais ir litai“, kaip nori i Prii"’a !“<lėlius ir atid:'r0, einamąsias sąskaitas, 
§ t. y. galite pas mus pasidėti savo taupmenas, 

siuntėjas. Patogiausia lietuviams siųsti pinigus I kad galite ut-iimti kada tik norėdami ar po su- 
| tarto laiko. Išduodame taupymo knygeles ir 

savo giminėms per mūsų bankinę kontorą. g mokame gerus procentus.

Laivakortės
iš Lietuvos ir į Lietuvą geiiausiomis są- 
lygomi- ir gerinusiais bei gteičiausiais laivais. 

Moteriškėms atkviisti padėliam išrūpinti

Mūsų įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:0005000, kurie padėti valstybės 

banke. Kalbame lie aviškai ir kitomis Europos kalbomis. Mūsų įstaiga atvira nuo 8 

v J. ry’o ligi 6 vai. vakare, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

S. PAULO. RUA M ’ 207, kampas rua Conceição prie pat Luz stoties.
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NUOLATINIS IR

SIEKIMAS TARP

ŽILUOS IR RIO DA PRATA.

GREITAS SUSI-

EUROPOS, BRA-

gįcfoa

J lis norite pinigus pefsiusti
Tiek į Lietui ą. Rusiją, Lenkiją, Vokietiją ir Urv»., Šiaurinė Ameriką, 

laišsais, tir telegrafu

BANCO GERMÂNICO
Rua Alvares fenteadn 17, kertė Rua Qnitanda 

vianda atliks
Skubiai — sąžiningai ir iružmažaatlyginima

3|c<ci|^E»a ||

Išvyks
SIERRA CORDOBA

iš Santos Rugsėjo 3o d. į Rio, Bahia, Madeira, 
Lisaboną. Vigo ir Bremen

WESSER
Santos S Dalių 15 d i RIO BAHIA, TENERIFFE 

LISABONA, VIGO ir BREMEN

BANCO ALLEMÃO TRANSATLÂNTICOSÃO PAULO-
Rua Alvares Penteado nr. 24

Išvyks iš

n I i :
Laivai

----  .. ...
. MONTEVIDEO

Buenos Aires EUROPA
Sierra Cordoba — — — —- — —. —- Rugsėjo 30 d.
Wesser :■ — — — Spalių 15 d.
Serra Vėiitina ■ — — Spaliu 5 d. Spalių 21 d.
6?btba s - J -Ci. - - Spalių 16 d.<-Lapkričio 7 d.
Sierra Morena — — — Spalių 26 d. Lapkričio ' lt d.
Madrid — —- — - Lupkréio 5 d. Lapkričio 26 d.
Sierra Cordoba — — — Lapkričio 16 d. Gruodžio 2-d.
Werra — - — — — Lapkričio

i,
27 d. Gruodžio

; 1 - ’ • L ■
17 d.

Išrūpinant bilietus — chamadas. Bilietus pirkti ir informacijų 
. i 1 gauti;

ZBBSZSH33, BULOW e Čia. Lima.
São Paulo Santos

Rua São Benio, 61 Rua <io Coinmercio, 92-96
Caixa postai 95 Cái.\a juostai 1 . y _

Centras; Vokietijos užjūrio — bankas Berlyne. 
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos Curityboje. 
Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 
kursu ir geromis sąlygomis. j
Judėliai ir depositai aukštais nuošimčiais:

KORESPONDENTAS LIETUVOJE;

Lietuvos Bankas Kaune.
te, Sta ®
@©©®©®©@©©©©©©©@©©@©©@©©©©©C©©©©©

( eini

į
I DRÁS. P. k BIELIK

IŠ KIJEVO

Akušerija, moterų ligos 
rurgija.

ir„ chi

01, 
qu« koį« b« t

Priėmimo vaiancos; nuo 10 
iki i2 vai- Praça da Sé, 34 
2 andar, salas; 210. 212, 214. 

Teef. 2-2349.

U z 2 mil re i su
Visados gausite p; I ■ ą n k.y- 

nę. Taipgi, priimame mėne-inins 
pėlisiiiniStUš tu visu išlaikymu. 
Švinu3, gražūs k'-mburiai; ak nūs,

Rua Carnot 39 S PAULO

3

A p t i e k a 
MUNICIPAL'

I

Aplinkos įvairios prvkês, 
cheminiai išdirbiniai, mini- 
riilu vanden--, parfumerija 
vious ir užsienio išdirbinio

A. Gorenšteinas.
Rua Barão do Itapetinih- 

ga 36.
Telef.4-77571

® o
T Prityrusi

BiUSU AKUŠERĖ
Turinti iiminėtą praktiką. Diplo- | 

'T inuoti Europoje ir S. l’aulyje. ? 
i Ugnių priėmimas kiekvienu lai- ž 
<•' k u.
ji Taip pit atliekamas masažas ir ? 
■' iróngtrs ,,grožio'* kabinetas.

® Dir’nu bendrus masažtis ir veido č 
kain nmkopiis taip elektros įrankiais. S

Purlumoria aukščiausios rūšies. * 
M Plikimai ir psdikiursi.

Rua Vergueiro Nr. 24

f’ Žeme s sklypai íhímokéjímu 
’ OOICOJE

Ge; įaustoje vietoje Motoje tarp gatvių Moka ir Ora
torio parduodami Žemės, sklypai išsimokėjimui 60 

vatomis be nuošimčių pigiomis kainomis.
Didele proga užtikrinti savo šeimai ateičiai garantija.

/%’ ' -Jau lito nedaug sklypų
L k lioudė, elektros šviesti, gatves asfaltuotos.

;W: ;• Jpformscijas vietoje gatvių Mooca ir Leme Silva 
v JX'!!ttPe priCi.-ais vokiočių inoxyklos ir centralinèje rnš- 

- *... tinėje.
g KUBOPÃ.Fraçád

BORISAS ABRAMOVAS.

D ras Ko’oman Bšdey.
CHIRURGAS — DENTISTAS

Kainos prieinamos

Rua Ypiranga. 69.

São Paulo.

o

Gydo iigon us be skausmų, stati 
J.ntis ir atlieka kitus darbus.

Irmãos GRAGNANO^
Kreiptis: Rua Trindade 46 (La- 2 

pu) Boi de 35.

FOTOGRAFIJA

Bernardo.

rreio

Kas nori gerai nusifoto- 
tografuoti ir turėti savo atvaiz 
da gražiai padary ą, teeina 
fotografijų įstaigą

Rua Sà& Caetano III

Didžiausia *
S PAULO MIESTE Į

Šoferių mo

Reikalingi laikraščio
platintojai Ipirangos ir Lapos rajo
nuose, o taip pat Santos, Curitibos, 
Rio de Janeiro ir kituose miestuo-

Kreiptis asmeniškai ar laiškais 
i laikraščio Administraciją: Rua Vis
conde de Parnahyba, 370 S. Paulo
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Kokia Lietuvių kilme MagM kongresas
j tą klausimą mėgino atsakyti žy

dų organas „Idiše Štime“, pasiremdamas 
turimais lietuvių mitologijos daviniais.

Taip, Karaliaučiaus pastorius Jo
han Finka savo chronologijos komenta
ruose išiodinėj ,:k»d lietusiai kilę iš 
žydu tautos, kurią Sirijos karalius Sala 
manasar buvo buvę pavergęs. Tuo metu 
asirai sugriovę ir žydų šventykla, 
savo teoiiją remi tuo, kad lietuviai 
kodavo ožį, — tą pat darydavo ir 
dai.

Kitas vokiečių mokslininkas 
veriu Sybel savo veikale „Apie gintaro 
kilmę“ mėgina taip pat aiškinti, kad lie
tuviai kilę iš žydų. Jo nuomone, lietu
viai atklydę tais laikais, kai rymėnų im
peratorius Titus žydus išginė iš Jeruzo- 
liinos. Kaip svarbiausi argumentą jis 
stato tą, kad lietuviai lygiai, kaip ir žy
dai, yra dideli užsispyrėliai, priešingos 
ištvermingi ir nieku gyvu neišsižada ti
kėjimo.

Kita versija — lietuviai kilę iš 
graiku. Tai norįs tvirtinti graikų moks
lininkas Jadokvi Lichy. Jis mano, kad 
lietuviai yra tolima graikų atžala. Dar 
kiti linkę manyti, kad mūsų seneliai Ki
lę iš Aleksandro Didžiojo Makedoniečio 
armijos likučių. Rašyt jai Gobelin ir 
Stadensky pasakoja, kad Aleksandro ar
mijos kariai, kurie buvo sustoję ties Ara
ratu ir Kaukazo kalnuose, kai sužinojo 
apie savo vado mirtį, išsigandę laukinio 
keršta, nusprendė į tėvynę sugiįžti jū- 
lomis. Jie pasistatė 300 laivų ir išplau
kė. Bet jūroje užtiko audra, ir išsigel
bėti pavyko tik 45 laivams. Iš tų 18 
pasiekė prūsų (germanų) k antus, o 13 
atkeliavo prie Rugio salos. Kiti sustojo 
prie Elbės. Iš tų likučių ir kilę lietu
viai — kaip kad žmonės iš Nojaus ar
kos.

Trečia versija nori įtikinti, kad lie 
tuviui seneliai yra rymėnų kilmės. Ją, 
a.iot laikrašč'o, palaikę ir Lietuvos mOKS- 
lininkai (Višteliauskas ir kiti) — mat, 
norėję Įsirodyti savo bajorišką kilmę ir 
apginti eavo „unarą“. Tą mintį pirmasis 
pakišęs Krokuvos kanauninkas Jonas 
Dlugaj „Lenkijos istorijoj.“ Jis teigė fak
tą, kad senovinė lietuvių religiją, ir lie
tuvių šventovės vardas .ramovė“ kilęs 
iš rymėnų Romos. Lietuviai galėję at
keliauti arba Marijaus ir Sulos viešpa
tavimo metu, arba Pompėjai valdant, arba 
Nerimui smaugiant piliečius arba galiau
siai Atilos gaujoms užpuolus kultūringą 
jį pašau';.

Dar kiti linkę manyti, kad lietuvių 
senelių seneliai buvę skitai, sarmatai, 
dakai, cianai, gotai ir keltai...

Vargšai lietuviui, keno jie nebuvo 
vaikaiL. „R.“

JÍ3
IIU-

?y-

Gyvenant Įvairių įvairiausių kon
gresų laikais magai nenori apsileisti- Jie 
susirinko Amerikoje ir svarstė savo rei
kalus Ohio mieste. Tuo laiku miesto 
gatvės mirgėjo įvairiais magų kostiumais 
ir atrodė tarsi koks nematytas paveiks
las. Čia buvo įvairių magijos šakų ats
tovai: dvasių kerėtojai ir sapnų aiškin
ti jų iš įvairių kraštų, Indijos fakirų, 
iliuzionistų ir kitų kitokių daugiau kaip 
50 tautu atstovų. Jie buvo apsikabinėję

Ę įkeistais umuletais ir savo kitomis keis- 
‘ i tenybėmis suko miesto gyventojams gal 

vas. Ypatingai kreipė j save dėmesį kaž 
koki stebukladariai, kurie šventės metu 
buvo užsidėję gyvuliškas kauires. Visi 
jie tarptautinės magų brolijos nariai 
Prie šios brolijos priguli išsilavinę ma
gai ir ramūs jų garbintojai.

Šia proga reikia šis tas pas: kyti 
ir apie magų štukss. Svarbiausias daly
kas magams yra tikėjimas. Žinoma, ne 
jų pačių, bet kitų žmonių, žiūrinčių ma 
gų štukų ir „išsiliuosavimo“. Šitam ki
tų žmonių tikėjimui sustiprinti stebuk
ladariai nešiojasi maišus su įvairiais ke
rėjimo padargais. Tai kaulai, durklai, 
cinkuotos kortos, .adatos ir kiti keisti 
magų galybės ir mokslo padėjėjai. Per 
konferenciją, kuri po atviru dangumi vy

ko ir visiemsprieinama buvo, jie padarė 
dovanai vaidininimą, kuriuo stebino 
žiūrėtojus. Magai buvo iš eilės perstato
mi publikai ir parodydavo po vieną štu- 
ką. Pavyzdžiui, Indijos faktais, sakyda
mas savo vardą, tuo pačiu at įkvėpimu 
suvarė sau j rankos staibį ilgą adatą. 
Vienas ugnies garbintojas, paklaustas pa
vardės, išleido iš burnos pėdos ilSumo 
liepsnos liežuvį. Plonas kinietis, iliuzionis
tas, išplėtė savo nosinaitę, papurtino ir 
iškratė šešias baltas žąsis. Kortų štuko- 
riai traukė kortss iš drabužių siūlių, net 
iš artimųjų žiūrėtojų, kuo sukėlė didelį 
publikos pasitikėjimą ir susidomėjimą.

Tiktai viešbučių savininkai kreivai 
į juos žiūrėjo ir pasikvietę gerų detekty- 
sų, kurie turėjo daboti, kad koks magas 
iš kitų svečių sau piniginės neišsiburtų. 
Be to, dar didelį vargą turėjo viešbučio 
savininkai su magų mediumais, kurių 
daugumas buvo gyvuliai ir paukščiai. 
Triušiai, kiaulės, žąsys, kurių buvo atvy
kę per 100 gaivų, turėjo sau rasti vietos 
viešbuty. Juk tokiems svečiams viešbu
čiu' nėra parengti. — p.

LIUTŪVIŪ SPAUDOSVAKARAS
kuris įvyks spalių m. 12 d. Lietuvių 
Kliubó salėje ir kurį rengia spau
dos bendrovė , Šviesa“ ir „Lietuvio 
Brazilijoj “ redakcija, žada būti įdo
mus.

Girdėjome, kad ir iš provincij- 
jos ketina atvykti į šį vakarą daug 
lietuvių.

Pakvietimus išanksto galima 
gauti „Lietuvio Brazilijoj“ Redakci
joj-

SPAUSTUVEI „ BIRUTE
Skubiai reikalingas

raidžių rinkėjas.
Kreiptis:

RUA VISCONDE DE PARNAHYBA. 370

Rūkyti bus negalima.
Š. Amerika savo išradimais ir su- 

galvojimais stebina visą pasaulį. Ji pir
mutinė sugalvojo išleisti įstatymą, kuriuo 
einant uždrausta visiems piliečiams varto
ti gėrimui alkoholį. Dabar visuomenės vei
kėjui svarsto naują įstatymą, kuriuo bū
tų uždraustas ir tabako vartojimas. To
kio Įstatymo šalininkų yra daug, jį palai
ko ir senatorių didžiuma.

Priešingos tam įstatymui yra mote- 
terys ir visi rūkoriai.

Greičiausiai, kad toks įstatymas bus 
išleistas. Tuomet ten rūkyti jau nebus ga
lima.

PASTO DEZUTE.
Redakcijoj yra laiškai:

’’EUROPA

§

rars

940^0,0.0,0,0^0,0

Laikraščio Administracijai rei- 
kalingas-a skelbimų rinkė- 
jas-a. Mokama dideli nuošimčiai 
uždarbis geras.

„Lietuvio Brazilijoj” 39 N. 
išeis 8 puslapių.

Jame tilps lietuvių gyvenimo 
fazendose aprašymas ir bendrai fa
zendų vaizdas.

AGENCIA

Jei norit važiuoti Lietuvon
ar iškviesti iš Lietuvos
savo giminių bei pažįsta

mq, kreipkite3 i

Praca do Correio 16 
(sobrado)

P tarnavau, s sąžiningas.
Tik neužmirškit antrašą.

Praia do Correįo, 16.

GRYNOS IR MAIŠYTOS CHEMINES IR ORGANINES.
Kaulu miltai — išgauti iš skerdyklų

Theodor \7ille e Čia.
Raštinė: RUA LIBERO BADARO’, 52
Sandėliai: RUA DOMINGOS PAIVA, 68-70

VIENINTELĖ ATSTOVYBĖ

Gili solietros ir Rhenania Phosphoto.

Kiekvienas
H miesto gyventojas lietuvis gali lengvomis išsimokėjimo sąlygomis įsigyti 
fe nuosavybėn piečių ir namą.

Daugelis netuvių jau tai padarė. Gyvena savo namuose ir nebemoki ka nomos mokesnio, ò didina savo turtą.
Ir jums dar nevėlu. Kreipkitės: i

MATO IVANAUSKO biurą
Avenida Paes de Barros nr. 9 Mooca.

(prie užsisukimu bondžių ir autobusų — greta rusiškos vaistinės) 
Laiškais: M. Ivanauskas S. Paulo Caixa postai 1016

J. Bulkiui, Povilui Grigaliūnui, R 
Obolevičiui, Urbečiui, J. gauliui, Povilui 
Geniui, M. Babulauskui, J. Gavėniai 
Basaičiui, Antanui Bukauskui, J. uapa- 
lui, Ign. Baniui, J. Baguševiėiui, J. Ju
nevičiui, Jurgaičiui D. Pr. Kančelskiui, 
J. Vinskunui, K. Lauciui, Jonui Balčiū
nui.

Kas norite
gražiai ir stipriai pasiū
tus rūbus dėvėti, pra
šau visus lietuvius už
sisakyti kostiumus pas 
mane.J

Nesenai atvykęs iš 
Lietuvos. Lietuviams 
darau dideles nuolaidas 

Kalbu lietuviškai, lenkiškai, rusiš
kai ir portugališkai.

Travessa Matarazzo N. 1 
(Iš Capitão Matarazzo • Bom Retiro)

Antanas Zaikauskas.

Šoferių mokykla
Geriausia ir seniausia šoferių 
mokykla. Turi visus reikalin
giausius įrankius tam kad trum
pame laike išmokinti kaip mė
gėjus taip ir profesionalus šo- 

feriauti
Profesoriai žinovai. Išduo

dami atestatai: Kaina prieina
ma.
Lietuviams nuolaida, už 500 
milreisų visi dokumentai ir 
apmokinimas. Pinigus galima 

mokėti trimis rajomis.
Rua Almeida Lima 187 

Telef. 9-0513.
Skyrius Moocoje, kampas 

Tacuarey Telef. 9-0459.
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